Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0750/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 09 de Agosto de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE PROMOVA O

SERVIÇO DE MANILHAMENTO NA RUA SAMAMBAIA, NO BAIRRO

ALECRIM.

O vereador subscrito na Forma Regimental, com assento na bancada do Podemos, depois de

cumpridas as Formalidades Regimentais de Praxe, indica, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto à secretaria competente para que promova o serviço de manilhamento, na rua

Samambaia, no bairro Alecrim.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem por escopo atender à reivindicação da comunidade em epígrafe, pois trará

benefícios para os moradores que anseiam pelo pleito ora solicitado, além de melhorar

consideravelmente a qualidade de vida dos munícipes.

Confiante no pronto atendimento da presente solicitação, subscrevo -me com elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 09 de Agosto de 2024.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1